
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ XUÂN TRÚC 
 

Số: 150/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Xuân Trúc, ngày 04 tháng 05 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Trúc 
   

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12 tháng 06 năm 2018; 

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Xét đề nghị của Công chức Văn Phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Trúc (sau đây gọi 

tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây: 

1. Trưởng ban 

Ông Bùi Đắc Quý, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban 

Ông Bùi Đắc Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã - Thường trực. 

3. Các thành viên 

- Bà Bùi Thị Hương, Công chức Văn phòng thống kê; 

- Bà Hoàng Thị Ngọc Thư, Công chức văn hoá.  

- Ông Nguyễn Đức Hà, Trưởng Công an xã; 

- Ông Bùi Đắc Tiến - Chỉ huy trưởng Quân sự; 

- Bà Nguyễn Thị Hiền - Công chức Tư pháp hộ tịch; 

- Bà Nguyễn Thị Nga - Công chức Tư pháp hộ tịch; 

- Ông Nguyễn Văn Toàn - Công chức văn hoá; 

- Ông Vũ Văn Tuyển - Công chức địa chính; 

- Bà Đào Thị Gấm - Công chức địa chính; 

- Bà Đặng Thị Thu - Công chức Tài chính kế toán xã; 

- Ông Nguyễn Anh Nam - Bí thư ĐTN, Trưởng Đài truyền thanh xã; 

- Ông Hoàng Văn Chín - Trạm Trưởng Trạm Y Tế; 

- Ông Lưu Quang Minh - Hiệu Trưởng trường THCS; 

- Bà Đào Thị Thảo - Hiệu Trưởng Trường Tiểu học; 

- Bà Đoàn Thị Hường - Hiệu Trưởng Trường Mầm Non; 

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo 



2  

Nghiên cứu, đề xuất phương hướng, giải pháp, cơ chế chính sách thúc đẩy 

xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền số, chuyển đổi 

số, kinh tế và xã hội số và đô thị thông minh; tạo điều kiện thuận lợi cho việc 

triển khai cách mạng công nghiệp trên địa bàn xã. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, xây dựng phương hướng, giải pháp để giải quyết những 

vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách thúc đẩy 

phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị 

thông minh. 

2. Tham gia ý kiến về các chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án 

liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, 

chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh; các chương trình, dự án quan 

trọng về phát triển, ứng dụng công nghệ thông tin và bảo đảm an toàn thông tin 

mạng của xã thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND xã. Chỉ đạo xây 

dựng chương trình, kế hoạch cụ thể hàng năm, 5 năm về ứng dụng và phát triển 

công nghệ thông tin của địa phương để xây dựng Chính quyền điện tử xã bảo 

đảm đạt mục tiêu đề ra. 

3. Điều phối chung việc triển khai Chương trình Chuyển đổi số xã Xuân 

Trúc giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo quy chế của Ban Chỉ 

đạo. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng 

con dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ liên quan. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí từ nguồn ngân sách 

nhà nước cấp vào kinh phí sự nghiệp hàng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng thống kê và các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của 

UBND xã Xuân Trúc về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Trúc). 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Phòng VHTT huyện; 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Đắc Quý 

 

 
 

 


		2024-07-26T15:58:49+0700


		2024-07-26T16:11:13+0700


		2024-07-26T16:22:49+0700




